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王发岳，房屋坐落于福州市台江区
六一中路 450号永昇城 2号楼 11G
永吉阁605单元，请福州永康物业管
理有限公司于每月10日前到本单元
收缴当月物业费及电费，特此声明。

我公司《友谊特种胶带技改项目》（征求意
见稿）已基本编制完成，现将环评信息进行公
示。（1）环评信息浏览网络链接：https://pan.
baidu.com/s/1k7S3o6b-tshG0WK9zCTM8Q 提取
码：d18v（2）建设单位联系人及联系方式

联系人：雷工 联系电话：18759366665
1、公众可以以电话方式向建设单位咨询
2、公众意见提出时间：2024年3月15日

至2024年3月28日
公示单位：福建友谊胶粘带集团有限公司

2024年3月21日

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司拍卖公告
兹定于 2024年 3月 28日 10时至 2024年 3月

28日10:30时止（延时的除外）在永泰县农村产
权流转服务中心平台（https://www.ytxnccqlzfwzx.
com/）举行拍卖会，拍卖标的：永泰县樟城镇南
门路133号房地产五年期租赁权。（标的具体情
况详见永泰县农村产权流转服务中心平台）。

意向竞买者请于2024年3月27日16:30时
前将竞买保证金汇到指定账户（以到账时间为
准）并于17时前与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间、地点：公告之日起至 3月 27
日，标的物现场★联系电话：13328672979、
18965096202★联系地址：福州市永泰县行政服
务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

2024年3月21日

竞租公告
受委托，本公司定于2024年4月12日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼7

层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：连江县敖江镇丹凤东路 61号连江汽车站售货亭 5#店（面积：10.5㎡）二年期租赁权。

参考价：3500元/月。
标的2：连江县浦口镇浦升居1#浦口车站2号店（面积：21.18㎡）三年期租赁权。参考价：800元/月。
标的3：闽清县梅城镇解放大街17号闽清客运站主站房一层西三店（面积：23.8㎡）三年期租

赁权。参考价：2980元/月。
标的4：闽清县坂东镇湖头街36号湖头客运站主站房一层第六间店面（面积：12㎡）三年期租

赁权。参考价：760元/月。
有意竞租者应于 2024年 4月 11日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为

准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年4月9日、10日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755 ★网址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2024年3月21日

工伤认定举证通知书送达公告
福建省佰润水电科技有限公司：

你单位职工韩金荣向我局提出工伤认定申
请。现依法向你单位公告送达《工伤认定举证
通知书》（福州市（马尾区）举证通知[2024]66号），
自公告之日起经过60日即视为送达，请你单位
于期满15日内就其主张作出书面说明，同时提
交相关的证据材料。我局将依据《工伤保险条
例》等相关规定作出工伤认定结论。特此公告。
福州经济技术开发区人力资源和社会保障局

2024年3月20日

遗失声明：仓山区螺洲镇总工会不
慎将福州农商银行螺洲支行办理
的 开 户 许 可 证 丢 失 ，账 号 ：
9010217010010000022489，核准号：
J3910020061501，特此声明作废

声 明 公 告

闽侯县上街镇夏叶萍米粉店遗失
食品经营许可证正副本，许可证编
号:JY23501210161579，声明作废

2024 年 3 月 21 日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 怡景小区住宅租赁权拍卖公告
兹定于 2024年 4月 15日上午 10时至 2024

年4月16日上午10时止（延时的除外）在阿里资
产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。

拍卖标的：福州市鼓楼区湖前大井路28
号怡景小区3号楼108单元三年期租赁权(出
租建筑面积约43.33平方米)。（标的信息详见
本公司网站）。有意竞买者，请与本公司联系
看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2024年 3月 21日-2024年 4
月 15日★展示地点：标的物现场★联系电话：
林先生：13023820079；焦先生：18060514808★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210
号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.
com；★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年3月21日

拍卖公告
受委托，我司定于2024年4月12日10时在

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖：
1、莆田市涵江区三江口镇新铺村新港区

1901号“三江口一库”（石头库）五年租赁权（参
考面积约767㎡）。

2、梅赛德斯-奔驰牌小型普通客车壹辆，
参考价25.89万元。

3、尼桑牌小型普通客车壹辆。
看样时间：即日起至2024年4月11日
看样地点：标的所在地
报名截止时间：2024年4月11日17时
公司地址：福州市五四路158号环球广场816室
联系电话：0591-87511351、87534343

福建方圆拍卖有限公司 2024年3月21日

0591-87811583公告声明●登报电话：

华屏路屏东城商铺租赁权拍卖公告
兹定于 2024年 4月 15日上午 10时至 2024

年4月16日上午10时止（延时的除外）在阿里资
产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。
拍卖标的:福州市鼓楼区华大街道华屏路25号
省直屏东小区危旧房改造项目1#、2#、3#楼连
接体2层15-20商铺共计6间商铺十年期租赁
权（出租建筑面积约517.61㎡）。（标的信息详见
本公司网站）。有意竞买者，请与本公司联系看
样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2024
年3月21日-2024年4月15日，★展示地点：标
的物现场★联系电话：焦先生：18060514808；林
先生：13023820079★联系地址：福建省福州市鼓
楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com；★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年3月21日

中国体育彩票福建31选7第24070期开奖公告
开奖日期：2024年3月20日

本期开奖号码：03+04+11+13+22+26+30 17
本期出球顺序：22+04+30+26+03+11+13 17

本期销售金额：996392元。
902114.93元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024

年5月20日，逾期作弃奖处理。
第 24071 期开售时间：

2024 年 3 月 20 日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 21日
20:00:00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
3注
41注
131注
3255注
27872注

单注奖金

0元
9025元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第24070期开奖公告
开奖日期：2024年3月20日

本期开奖号码：03+04+11+13+22+26+30 17
本期出球顺序：22+04+30+26+03+11+13 17

本期销售金额：912032元。
818514元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2024年

5月20日，逾期作弃奖处理。
第24071期开售时间：2024

年 3月 20日 20:10:00。止售时
间：2024年3月21日20:00:00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

8964注

0注

40286注

本地
中奖注数

97注

0注

514注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第24070期开奖公告
开奖日期：2024年3月20日 本期开奖号码：8 9 1

本期全国销售金额：45883198元，本省
（区、市）销售金额：732118元。

12605434.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月20日，逾期

作弃奖处理。
第24071期开售时间：2024年3月20日21:

10:00。止售时间：2024年3月21日21:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

97注
97注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9700000元
9700000元

中国体育彩票排列5第24070期开奖公告
开奖日期：2024年3月20日
本期开奖号码：8 9 1 0 3

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24070期开奖公告
开奖日期：2024年3月20日

本期开奖号码：03+11+16+18+21
本期出球顺序：03+21+16+11+18

本期销售金额：100100元。
本期特等奖出自：泉州3505013791门

店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 5月 20

日，逾期作弃奖处理。
第24071期开售时间：2024年3月20

日20:10:00。止售时间：2024年3月21日
20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

146注
2757注

单注奖金
25207元

50元
6元

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
22493492元。

26060608.02元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年5月20日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第24031期开奖公告

开奖日期：2024年3月20日
本期出球顺序：15+34+09+30+12 06+05
本期开奖号码：09+12+15+30+34 05+06

本期全国销售金额：372883742
元。

本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：湖南（基本1注 追

加1注）、新疆（基本1注 追加1注）。
863917070.56元奖金滚入下期

奖池。
下期一等奖派奖奖金15000000

元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固 定 奖 派 奖 奖 金 余 额

555905405元。
本期兑奖截止日为2024年5月

20日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//

www.lottery.gov.cn

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
45注

1,213注
1,581注

262注
7注
0注

29注
796注

0注
0注
0注
7注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

中奖注数
2注
2注
2注
2注

63注
28注
30注
28注

158注
114注
489注
273注

11,954注
6,945注

19,260注
11,478注
26,719注
16,145注

635,038注
378,985注

7,079,087注
4,234,095注

---

单注奖金
10,000,000元
4,166,666元
8,000,000元
3,333,332元

315,168元
99,206元

252,134元
79,364元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计
20000000元
8333332元

16000000元
6666664元

19855584元
2777768元
7564020元
2222192元
1580000元
570000元

1467000元
409500元

3586200元
1041750元
3852000元
1147800元
2671900元
807250元

9525570元
2842387.5元
35395435元

10585237.5元
158,901,590元

注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》

谢文洪副院长说，事
后经过询问，曾先生今年
35岁，经常会熬夜，这或许
是发生心脏骤停的其中一
个诱因。长期熬夜会导致
心脏植物神经功能紊乱，使
心律节律发生紊乱，尤其是
对已有心脏病的人来说，熬
夜会增加猝死的风险，此外
酗酒、暴饮暴食等都是日常
生活中的不良习惯。

谢文洪副院长介绍，
当发生心脏骤停时，需要
立即进行抢救，一般最有
效的方法就是对患者进行
心肺复苏。“如果身边人出
现心脏骤停，即便是动作
不规范，也要立即进行抢
救。”谢文洪说，胸外心脏
按压是一种紧急心肺复苏
技术，可以在心脏停搏时
维持血液循环和氧气供

应，按压位置在胸骨中央，
两个乳头之间。方法是交
叉双手，手指屈曲，掌心
贴在胸部上方，以身体重
量为支撑，向下施压。按
压的力度成人每次按压
至少压下 5 厘米，速度约
100~120次/分钟。孩子和
婴儿则需要根据年龄和体
形适当调整压力和频率，
使患者快速恢复心跳。

男子心脏骤停 医护“跑赢死神”
莆阳医院门口一男子突倒地，失去呼吸心跳；医护人员立即冲上前，上演教科书式抢救

N海都记者 陈逸之

字体太小、位置隐蔽、
标注不明确……您在购物
时，是否曾遇到产品包装存
在类似的情况？近日，关于

“包装标注不明显”的话题
引发大众热议。那么，福州
的消费者是否有同样的困
扰？昨日，记者走访了部分
超市、食杂店和药店，了解
有关情况。

保质期难找寻
老人看得很吃力

在鼓楼区的一家超市
里，市民韩女士正在选购商
品。“我有‘老花眼’，买东西
时常常看不清包装上的标
注。”年过六旬的韩女士告诉

记者，孩子曾教自己用手机
相机放大拍摄，以看清食品
包装上的标注，但每次都需
要拿出手机，还是不太方便。

记者观察了韩女士购
买的盐巴、面包、抽纸等商
品上印刷的标签，发现多数
商品的标注字体仅几毫米
大小，对老人家来说，看清
内容非常吃力。

此外，生产日期位置不
明显，同样是不少消费者遇
到的难题。“生产日期在和
我们捉迷藏。”市民朱依伯
开玩笑道，“包装说保质日
期在瓶身，我找了好久。”朱
依伯展示了他购买的酱油，
记者根据他的提示，才在接
近瓶口的地方看到一行若
隐若现的数字。

此外，部分商品的生产

日期和保质期是印刻的，字
体颜色接近包装颜色，消费
者需要对光找到一个恰好
的角度，才能看清标注。记
者在超市看到，白醋、花生
油、瓶装啤酒等食品也存在
类似情况。

有患者呼吁
推广适老化包装

除了食品，药物包装标
签不明晰也困扰着老年群
体。鉴于老年患者反映药
物说明书字体小、文字晦
涩、不便于携带等情况，
2023年，国家药监局发布了
药品说明书适老化及无障
碍改革试点工作方案，试点
内容包含提供纸质药品说
明书大字版、简化版，提供

电子药品说明书完整版等。
记者走访了福州部分

药店，但少有看到相应药
品。多数药店货架上摆放
的药品包装字体过小，不利
于阅读。

台江一连锁药店店员
告诉记者，由于试点方案刚
刚试行，参与生产的药企较
少，适合老年患者阅读的药
物包装标注和说明书也较
少。“如果有老人家来买药，

我们会在药盒显眼处写明
保质期和用药方式，或者加
微信发消息提醒。”

记者查询了《中华人民
共和国药品管理法》和《药品
说明书和标签管理规定》。
前者第四十八条与第四十九
条均对药品包装作出详细规
定，其中要求标签、说明书中
的文字应当清晰，生产日期、
有效期等事项应当显著标
注，容易辨识；后者第六条规

定，药品说明书和标签中的
文字应当清晰易辨，标识应
当清楚醒目。

“我患有慢性病，经常
买药。小孩都在外地工作，
家里只有我和我老伴，我们
要用放大镜对着药盒子看
半天。”患者林依姆说，“我
看到新闻说的药品适老化
改革了，希望未来能在福州
推广，方便我们老人更轻松
地面对药物说明书。”

保质期“躲猫猫”消费者找得吃力
海都记者走访市场发现，食品药品包装上的标注，有字体小、位置隐蔽等问题，对老人特别不友好

N海都记者 林养东 实习生 叶子薇 文/图

发生心脏骤停是不幸的，但倒在医院门口，莆田35岁的曾先生又何其幸
运。3月18日下午，在莆田市荔城区少林北街的莆阳医院大门口，一男子刚踏
进医院，就如“断电”般突然倒下。刹那间，门诊的护士立刻冲上去，几秒钟内，
诊室的医生、护士纷纷赶到……一场教科书式的救援，将男子从死亡边缘拉回。

3月 20日上午，海都记
者来到莆阳医院，通过大厅
的监控，看到了当时的情
形。只见男子即将踏入医
院大门时，突然面露痛苦，
双手撑膝，随即一头栽向地
面，趴在地上一动不动。

门诊的几名护士听到
动静后，立即冲上前去，先
将男子翻过身来，检查其颈
动脉、心跳等后，马上进行
胸外心脏按压。与此同时，
多名医生、护士急跑上前，
协助现场抢救。

经过一分多钟的抢救，
男子似乎恢复了些意识，医

生、护士随即将其抬上担架，
送进急救室进一步抢救。

莆阳医院谢文洪副院
长告诉记者，争分夺秒在门
口就地抢救最为关键，患者
当时已经没了心跳和呼吸，
需要立即开展胸外心脏按
压。最快冲上去进行胸外
心脏按压的是门诊的几位
护士，随后又由门急诊部主
任高青春接手，紧张抢救一
分多钟，男子很快恢复了心
跳、呼吸。

“正常人群每分钟的心
跳次数是 60~90次，患者经
过急救已经恢复到 40 多

次。”谢文洪副院长介绍，在
其重新有意识后半小时左
右，整个人就基本恢复正
常。3月 19日，医院对他进
行回访时得知，曾先生事后
也进行全身检查并无大碍。

突发情况抢救的成功，
不仅考验个人技术，更体现
团队配合和凝聚力。在与
死神争分夺秒的战场上，莆
阳医院的医护团队展现出
了强大的责任心。“关键时
刻，我们要全力以赴跑赢

‘死神’，守护人民群众的生
命健康。”该院门急诊部主
任高青春说。

争分夺秒就地抢救 男子恢复意识

发生心脏骤停 须立即进行心肺复苏
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